新宿区落合第三小学校地域協働学校第一回運営協議会だより

■日時 2018年 5月 22日（火） 11：00〜12：00   ■場所 新宿区落合第三小学校 第一会議室

■出席者 （敬称略）

岡田吉正、川村範昭、石津清高、宮野努、山口春代、日下部阿氣子、小山晴幸、室橋勇、

新井正一、下津裕（教育委員会事務局 教育支援課 地域連携家庭教育推進係 社会教育指導員）、

落合第三小事務局 橋本則子、大塚弥生

■配布資料

落三小地域協働学校運営協議会ファイル（運営協議会委員の皆様へのお願い、小学校における
「学校サポートチーム」の設置について（通知）、平成 30年度地域協働学校運営協議会名簿）平
成 30年度第一回地域協働学校運営協議会次第、平成 30年度学校経営グランドデザイン、学校
行事

■議事

１．校長挨拶 プリント「仕事に没頭する時も必要」（新井校長）

２．教育委員会挨拶（下津裕先生）

３．委員の嘱託（新井校長）

４．運営協議会委員の皆様へのお願い（新井校長）

５．自己紹介及び代表選出協議の結果、代表 岡田委員、副代表 川村委員に決定。

６．学校経営方針の説明（新井校長）

７．今年度の主な学校行事について（橋本副校長）
6／2 運動会 845〜

6／14学校公開、水道キャラバン、歯科講話、ロボットプログラミング教室

〜16 道徳授業地区公開講座

7／20終業式

8／20〜22女神湖宿泊

8／27始業式

9／20〜22学校公開

10／1〜3移動教室

11／2〜3音楽会

12／7研究発表会

12／25終業式

1／8始業式

1／18〜19展覧会

3／25卒業式

８．落三小の子どもたちについて

〜意見交換〜

西落合町会総会での決定事項連絡（小山晴幸さま）

◯盆踊り 8／18（土）〜19（日）       〇第一回実行委員会 6／28（土）

◯餅つき 自性院にて 12／2（日）   ◯凧上げ こま回し 1月

◯妙正寺川桜祭り ３月 妙正寺川をライトアップの予定。

◯「落三だより」を西落合回覧板 400枚で回覧。

９．次回の予定について

第ニ回運営協議会 6月 25日（月）11：00〜12：00

以上